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FEDERAÇÃO DE ATLETISMO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

 

CAMPEONATOS ESTADUAIS LOTERIAS CAIXA  

DE ATLETISMO ADULTO 
Porto Alegre/RS, 29 de outubro de 2022 

 

RESULTADOS OFICIAIS 
 

100m rasos - Feminino - Semifinal 

Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Q G 

V.V. +0.5 m/s       

1 867 86191 Caroline Silva Moraes 06.09.07 SOGIPA 12.90 Q F 

2 607 90258 Laura Vendramin Fratta 07.07.09 IENH 12.98 Q F 

3 814 79883 Aline Bieger 24.10.93 ANR 13.51 - F 

4 925  Manuela Mori 25.08.06 UFSM 13.80 - F 

5 772 87003 Mariana Beskow Fripp Heinrich 03.06.08 MAUÁ 14.25 - F 

6 806 76481 Poliana Nascimento Farias 27.11.05 ASCORT 14.55 - F 

V.V. +1.5 m/s       

1 914 75584 Thaissa Ribeiro Batista 16.04.04 SOGIPA 12.15 Q F 

2 753  Gabriela Petry Rahmeier 09 Colégio Sinodal 12.89 Q F 

3 873 85441 Eloá Valadares dos Santos 18.06.08 SOGIPA 12.93 q F 

4 836 60730 Katryelle Pospichil 16.01.00 ANR 12.97 q F 

5 595  Isabel Cristina de Azevedo Flores 17.08.05 IENH 13.00 - F 

6 780  Amanada Farias Simão 12.02.07 ASCORT 17.57 - F 

V.V.+0.6 m/s       

1 816 61510 Ana Cassia Rodrigues Moraes 02.09.98 ANR 12.89 Q F 

2 579 63976 Eduarda Schmitt da Silva 30.09.02 IENH 13.06 Q F 

3 720 86146 Nicolle Pinheiro Vitorino 25.05.05 IENH 13.27 - F 

4 762 86201 Dayana Fernandes Schmidt 02.06.06 MAUÁ 13.46 - F 

5 884 85428 Isabela Mesquita de Lima 23.01.08 SOGIPA 13.73 - F 

6 810 67902 Sarah dos Santos 30.09.03 ASCORT 15.56 - F 

 

100m rasos - Feminino – Final – v.v. +1.3 m/s 

Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Pt G 
1 914 75584 Thaissa Ribeiro Batista 16.04.04 SOGIPA 12.04 13 F 

2 867 86191 Caroline Silva Moraes 06.09.07 SOGIPA 12.77 8 F 

3 607 90258 Laura Vendramin Fratta 07.07.09 IENH 12.83 6 F 

4 816 61510 Ana Cassia Rodrigues Moraes 02.09.98 ANR 12.84 5 F 

5 836 60730 Katryelle Pospichil 16.01.00 ANR 12.93 4 F 

6 753  Gabriela Petry Rahmeier 09 Colégio Sinodal 12.97 3 F 

7 873 85441 Eloá Valadares dos Santos 18.06.08 SOGIPA 13.05 2 F 

8 579 63976 Eduarda Schmitt da Silva 30.09.02 IENH 13.20 1 F 

 

200m rasos - Feminino - Final p/tempo 

Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Pt G 
1 914 75584 Thaissa Ribeiro Batista 16.04.04 SOGIPA 25.71 13 F 

2 867 86191 Caroline Silva Moraes 06.09.07 SOGIPA 26.38 8 F 

3 836 60730 Katryelle Pospichil 16.01.00 ANR 26.45 6 F 

4 816 61510 Ana Cassia Rodrigues Moraes 02.09.98 ANR 26.77 5 F 

5 607 90258 Laura Vendramin Fratta 07.07.09 IENH 27.57 4 F 

6 814 79883 Aline Bieger 24.10.93 ANR 28.32 3 F 

7 873 85441 Eloá Valadares dos Santos 18.06.08 SOGIPA 28.78 2 F 

8 806 76481 Poliana Nascimento Farias 27.11.05 ASCORT 29.95 1 F 

9 772 87003 Mariana Beskow Fripp Heinrich 03.06.08 MAUÁ 30.54 - F 

-.- 912 88114 Tainá Carpes 03.08.07 SOGIPA DNF - F 

-.- 595  Isabel Cristina de Azevedo Flores 17.08.05 IENH DNS - F 



 
 

2 

 

400m rasos - Feminino - Final 

Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Pt G 

1 815 44381 Alissandra de Lima Araujo 13.10.94 ANR 57.92 13 F 

2 816 61510 Ana Cassia Rodrigues Moraes 02.09.98 ANR 1.01.94 8 F 

3 605 80993 Karolini Rodrigues Amaral 10.07.07 IENH 1.03.87 6 F 

4 777 78786 Yasmin Frick Silveira 03.11.05 MAUÁ 1.04.55 5 F 

5 918 86184 Yasmin Rodrigues Avila 13.09.05 SOGIPA 1.05.89 4 F 

 

800m rasos - Feminino - Final p/tempo 

Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Pt G 
1 815 44381 Alissandra de Lima Araujo 13.10.94 ANR 2.15.38 13 F 

2 960 70064 Mariana Jardim Rodrigues Saraiva 14.09.04 ANR 2.29.06 8 F 

3 934 57213 Bruna Leticia Muller 27.07.02 IVOTI 2.31.21 6 F 

4 945 85448 Nataly Mayara Garcez Da Luz 16.12.07 IVOTI 2.33.78 5 F 

5 915 85337 Valentina Feltes Moreira 20.08.07 SOGIPA 2.39.84 4 F 

6 789 61462 Emily Bandeira Baltazar 17.02.00 ASCORT 2.43.69 3 F 

7 918 86184 Yasmin Rodrigues Avila 13.09.05 SOGIPA 2.52.68 2 F 

8 622 85445 Maria Eduarda dos Santos de Almeida 18.05.07 IENH 3.03.24 1 F 

9 808 74381 Rafaela Faustino Machado 03.05.01 ASCORT 3.06.79 - F 

 

1500m rasos - Feminino - Final 

Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Pt G 
1 827 53632 Gabriela Lamb Bender 10.11.97 ANR 4.40.59 13 F 

2 843 57814 Luisa de Souza Giampaoli 04.11.94 ANR 4.46.94 8 F 

3 786 74017 Deyse dos Santos Santos 28.04.88 ASCORT 5.07.87 6 F 

4 960 70064 Mariana Jardim Rodrigues Saraiva 14.09.04 ANR 5.11.75 5 F 

5 789 61462 Emily Bandeira Baltazar 17.02.00 ASCORT 5.25.46 4 F 

6 824 83548 Fabrícia Barnart Magalhaes 24.06.93 ANR 5.27.80 - F 

7 915 85337 Valentina Feltes Moreira 20.08.07 SOGIPA 5.45.57 3 F 

8 808 74381 Rafaela Faustino Machado 03.05.01 ASCORT 6.05.56 2 F 

9 897 85213 Maria Eduarda Verri da Costa 28.12.06 SOGIPA 6.12.69 1 F 

10 622 85445 Maria Eduarda dos Santos de Almeida 18.05.07 IENH 6.40.45 - F 

-.- 955 74785 Adriane Ramos Belmonte  ANR DQ - F 

 

5000m rasos - Feminino - Final 

Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Pt G 

1 827 53632 Gabriela Lamb Bender 10.11.97 ANR 18.42.75 13 F 

2 843 57814 Luisa de Souza Giampaoli 04.11.94 ANR 19.01.73 8 F 

3 739 75799 Karen Brunetto 09.05.97 APA 19.12.52 6 F 

4 844 82016 Maria Rosana Nunes Ferreira 14.09.66 ANR 19.59.23 5 F 

5 824 83548 Fabrícia Barnart Magalhaes 24.06.93 ANR 20.06.41 - F 

-.- 786 74017 Deyse dos Santos Santos 28.04.88 ASCORT DNF - F 

-.- 955 74785 Adriane Ramos Belmonte  ANR DNF - F 

-.- 820 85210 Diva Juliana Aguiar Radtke 11.09.91 ANR DNF - F 

 

10000m rasos - Feminino - Final 

Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Pt G 

1 718 79891 Marlei Willers 28.05.78 IENH 36.39.43 13 F 

2 738 23217 Jocasta Oliboni Da Luz 24.12.87 APA 38.23.81 8 F 

3 844 82016 Maria Rosana Nunes Ferreira 14.09.66 ANR 40.41.55 6 F 

4 824 83548 Fabrícia Barnart Magalhaes 24.06.93 ANR 41.56.73 5 F 

 

100m c/barreiras - Feminino – Final – V.V. +1.1m/s 

Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Pt G 
1 725 74411 Rayssa Caroline de Oliveira 27.05.05 IENH 15.48 13 F 

2 907 51048 Pyetra Romero Barcellos 27.02.99 SOGIPA 16.88 8 F 
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3 599  Isadora Levinski 15.06.10 IENH 17.87 6 F 

4 605 80993 Karolini Rodrigues Amaral 10.07.07 IENH 17.92 5 F 

5 772 87003 Mariana Beskow Fripp Heinrich 03.06.08 MAUÁ 19.23 4 F 

 

400m c/barreiras - Feminino - Final 

Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Pt G 
1 951 72023 Tamires Trein Pohren 14.05.05 IVOTI 1.09.63 13 F 

2 934 57213 Bruna Leticia Muller 27.07.02 IVOTI 1.09.97 8 F 

3 866 70062 Caroline dos Santos Aguiar 03.08.01 SOGIPA 1.15.32 6 F 

4 945 85448 Nataly Mayara Garcez Da Luz 16.12.07 IVOTI 1.15.75 5 F 

5 814 79883 Aline Bieger 24.10.93 ANR 1.32.16 4 F 

 

3000m c/obstáculos - Feminino - Final 

Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Pt G 

1 844 70064 Mariana Jardim Rodrigues Saraiva 14.09.04 ANR 12.52.52 13 F 

2 920 54317 Bruna Alves Teixeira 10.02.99 UFSM 13.08.70 8 F 

3 783 70879 Brenda Brum Rodrigues 23.01.04 ASCORT 14.08.07 6 F 

4 578  Eduarda Altenhofen 23.06.99 IENH 14.42.16 5 F 

5 897 85213 Maria Eduarda Verri da Costa 28.12.06 SOGIPA 14.50.97 4 F 

6 825 82015 Fernanda Pacheco Lovato 06.01.07 ANR 15.54.28 3 F 

-.- 622 85445 Maria Eduarda dos Santos de Almeida 18.05.07 IENH DNF - F 

-.- 827 53632  Gabriela Lamb Bender 10.11.97 ANR NC - F 

 

Revezamento 4x100m - Feminino - Final 

Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Pt G 

1 814 79883 Aline Bieger 24.10.93 ANR 50.27 26 F 

 815 44381 Alissandra de Lima Araujo 13.10.94 ANR   F 

 816 61510 Ana Cassia Rodrigues Moraes 02.09.98 ANR   F 

 836 60730 Katryelle Pospichil 16.01.00 ANR   F 

2 595  Isabel Cristina de Azevedo Flores 17.08.05 IENH 51.24 16 F 

 720 86146 Nicolle Pinheiro Vitorino 25.05.05 IENH   F 

 607 90258 Laura Vendramin Fratta 07.07.09 IENH   F 

 591 69954 Valentina Boeno Machado 10.09.04 IENH   F 

3 867 86191 Caroline Silva Moraes 06.09.07 SOGIPA 53.54 12 F 

 873 85441 Eloá Valadares dos Santos 18.06.08 SOGIPA   F 

 914 75584 Thaissa Ribeiro Batista 16.04.04 SOGIPA   F 

 884 85428 Isabela Mesquita de Lima 23.01.08 SOGIPA   F 

4 934 57213 Bruna Leticia Muller 27.07.02 IVOTI 53.61 10 F 

 945 85448 Nataly Mayara Garcez Da Luz 16.12.07 IVOTI   F 

 950  Sara Isabela Santos 13.08.09 IVOTI   F 

 951 72023 Tamires Trein Pohren 14.05.05 IVOTI   F 

5 783 70879 Brenda Brum Rodrigues 23.01.04 ASCORT 59.08 8 F 

 789 61462 Emily Bandeira Baltazar 17.02.00 ASCORT   F 

 806 76481 Poliana Nascimento Farias 27.11.05 ASCORT   F 

 808 74381 Rafaela Faustino Machado 03.05.01 ASCORT   F 

 

Revezamento 4x400m - Feminino - Final 

Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Pt G 
1 814 79883 Aline Bieger 24.10.93 ANR 4.12.31 26 F 

 815 44381 Alissandra de Lima Araujo 13.10.94 ANR   F 

 816 61510 Ana Cassia Rodrigues Moraes 02.09.98 ANR   F 

 836 60730 Katryelle Pospichil 16.01.00 ANR   F 

2 579 64149 Eduarda Kercher Feyth 20.04.02 IENH 4.23.67 16 F 

 720 86146 Nicolle Pinheiro Vitorino 25.05.05 IENH   F 

 605 80993 Karolini Rodrigues Amaral 10.07.07 IENH   F 

 731 69954 Valentina Boeno Machado 10.09.04 IENH   F 

3 934 57213 Bruna Leticia Muller 27.07.02 IVOTI 4.26.25 12 F 

 945 85448 Nataly Mayara Garcez Da Luz 16.12.07 IVOTI   F 

 950  Sara Isabela Santos 13.08.09 IVOTI   F 
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 951 72023 Tamires Trein Pohren 14.05.05 IVOTI   F 

4 783 70879 Brenda Brum Rodrigues 23.01.04 ASCORT 4.43.93 10 F 

 786 74017 Deyse dos Santos Santos 28.04.88 ASCORT   F 

 789 61462 Emily Bandeira Baltazar 17.02.00 ASCORT   F 

 808 74381 Rafaela Faustino Machado 03.05.01 ASCORT   F 

-.- 867 86191 Caroline Silva Moraes 06.09.07 SOGIPA DNS - F 

 686  Caroline Aguiar 07 SOGIPA   F 

 914 75584 Thaissa Ribeiro Batista 16.04.04 SOGIPA   F 

   Tainá Carpes 07 SOGIPA   F 

 

Salto em Distância - Feminino - Final 

Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Pt G 

1 725 74411 Rayssa Caroline de Oliveira 27.05.05 IENH 5.65 (-0.3) 13 F 

2 914 75584 Thaissa Ribeiro Batista 16.04.04 SOGIPA 5.56 (1.7) 8 F 

3 909 77149 Raissa Lima Griebler 20.04.06 SOGIPA 5.16 (1.0) 6 F 

4 579 63976 Eduarda Schmitt da Silva 30.09.02 IENH 5.15 (0.5) 5 F 

5 777 78786 Yasmin Frick Silveira 03.11.05 MAUÁ 5.11 (0.4) 4 F 

6 591 69954 Valentina Boeno Machado 10.09.04 IENH 5.05 (-0.3) 3 F 

7 896 84012 Maria Alexandra Soares de Almeida 10.03.06 SOGIPA 4.97 (1.0) 2 F 

8 817 86510 Ana Julia de Oliveira de Souza 28.07.06 ANR 4.76 (0.8) 1 F 

9 912 88114 Tainá Carpes 03.08.07 SOGIPA 4.43 (1.8) - F 

10 762 86201 Dayana Fernandes Schmidt 02.06.06 MAUÁ 4.42 (-0.5) - F 

11 925  Manuela Mori 25.08.06 UFSM 4.41 (0.4) - F 

 

Salto em Altura - Feminino - Final 

Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Pt G 

1 606 64289 Thiana Machado 23.02.01 IENH 1.56 13 F 

2 599  Isadora Levinski 15.06.10 IENH 1.53 8 F 

3 907 51048 Pyetra Romero Barcellos 27.02.99 SOGIPA 1.53 6 F 

4 951 72023 Tamires Trein Pohren 14.05.05 IVOTI 1.50 5 F 

5 589 79890 Gabriela da Rosa Weide 27.07.06 IENH 1.45 4 F 

6 721 77144 Paola Martins Boita 03.06.05 IENH 1.35 - F 

6 941 85425 Isabelly Müller Habitzreuter 10.02.07 IVOTI 1.35 3 F 

8 860 80817 Amanda Mariana Bastos 01.06.06 SOGIPA 1.35 2 F 

-.- 884 85428 Isabela Mesquita de Lima 23.01.08 SOGIPA NM - F 

 

Salto Triplo - Feminino - Final 

Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Pt G 

1 909 77149 Raissa Lima Griebler 20.04.06 SOGIPA 11.50 (2.4) 13 F 

2 907 51048 Pyetra Romero Barcellos 27.02.99 SOGIPA 11.31 (1.8) 8 F 

3 591 69954 Valentina Boeno Machado 10.09.04 IENH 10.89 (1.7) 6 F 

4 896 84012 Maria Alexandra Soares de Almeida 10.03.06 SOGIPA 10.83 (2.7) 5 F 

5 721 77144 Paola Martins Boita 03.06.05 IENH 9.96 (1.6) 4 F 

 

Salto com Vara - Feminino - Final 

Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Pt G 

1 875 79312 Fernanda Bueno Meurer Ignácio 30.12.06 SOGIPA 2.86 13 F 

2 606 64289 Thiana Machado 23.02.01 IENH 2.70 8 F 

3 857 52802 Alice Lindemayer Gomes 20.11.99 SOGIPA 2.20 6 F 

4 950  Sara Isabela Santos 13.08.09 IVOTI 2.10 5 F 

 

Arremesso de Peso - Feminino - Final 

Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Pt G 
1 886 25001  Josiane Bica dos Santos 10.04.85 SOGIPA 11.78 13 F 

2 901 38394  Mveh Viviane Jeane de Dieu Gracielle 17.08.93 SOGIPA 11.01 8 F 

3 913 67875  Tânia Millena Ancelmo da Silva 15.11.00 SOGIPA 10.95 6 F 

4 889 62911  Larissa Vitoria Leandro Fraga 30.09.02 SOGIPA 8.85 - F 

5 852 85463  Samara de Jesus dos Santos 15.08.06 ANR 8.13 5 F 
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6 589 79890  Gabriela da Rosa Weide 27.07.06 IENH 7.20 4 F 

7 866 70062  Caroline dos Santos  Aguiar 03.08.01 SOGIPA 7.01 - F 

8 893  84463  Letícia Leal Estigarribia 13.01.06 SOGIPA 6.15 - F 

 

Lançamento de Disco - Feminino - Final 

Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Pt G 

1 886 25001 Josiane Bica dos Santos 10.04.85 SOGIPA 34.20 13 F 

2 901 38394 Mveh Viviane Jeane de Dieu Gracielle 17.08.93 SOGIPA 32.41 8 F 

3 935 55251 Daniela Schmitt Schnorr 20.02.00 IVOTI 27.98 6 F 

4 611 77139 Letícia Haussmann Nör 12.04.06 IENH 27.85 5 F 

5 902 70071 Nathaly Pinto Midon 17.01.04 SOGIPA 26.52 4 F 

6 852 85463 Samara de Jesus dos Santos 15.08.06 ANR 26.09 3 F 

7 932  Amanda Bechenkamp 00 IVOTI 25.68 2 F 

8 889 62911 Larissa Vitoria Leandro Fraga 30.09.02 SOGIPA 20.65 - F 

9 913 84464 Dominick Yukina Chies 26.06.06 SOGIPA 18.19 - F 

 

Lançamento de Dardo - Feminino - Final 

Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Pt G 

1 913 67875 Tânia Millena Ancelmo da Silva 15.11.00 SOGIPA 25.13 13 F 

2 852 85463 Samara de Jesus dos Santos 15.08.06 ANR 25.12 8 F 

3 871 84464 Dominick Yukina Chies 26.06.06 SOGIPA 24.81 6 F 

 

Lançamento de Martelo - Feminino - Final 

Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Pt G 

1 901 38394 Mveh Viviane Jeane de Dieu Gracielle 17.08.93 SOGIPA 59.19 18 F 

2 913 67875 Tânia Millena Ancelmo da Silva 15.11.00 SOGIPA 55.91 8 F 

3 889 62911 Larissa Vitoria Leandro Fraga 30.09.02 SOGIPA 48.75 6 F 

4 902 70071 Nathaly Pinto Midon 17.01.04 SOGIPA 44.97 - F 

5 866 70062 Caroline dos Santos Aguiar 03.08.01 SOGIPA 44.46 - F 

6 903 70059 Nathiely Pinto Midon 17.01.04 SOGIPA 43.27 - F 

7 579 64149 Eduarda Kercher Feyth 20.04.02 IENH 13.48 5 F 

 

100m rasos - Masculino - Semifinal 

Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Q G 
v.v. _+2.0 m/s 

1 921 62920 Emanuel Soares da Silva 11.12.99 UFSM 11.21 Q M 

2 749  Abraão de Moura Leite 03 Colégio Sinodal 11.60 Q M 

3 812 90629 Adriano da Rosa Monteiro 03.07.01 ANR 11.61 - M 

4 722 77143 Pedro Henrique dos Santos 21.01.04 IENH 11.91 - M 

5 959 87004 Miguel Edir Bulsing Filho 23.01.09 MAUÁ 12.24 - M 

6 798  João Pedro Tesch da Rosa 17.03.04 ASCORT 12.24 - M 

7 864 88106 Carlos Eduardo Binda Nascente 18.0707 SOGIPA 12.72 - M 

v.v. +2.3 m/s 

1 592 71067 Gustavo Wagner Dallafavera 2.11.98 IENH 10.74 Q M 

3 840 85942 Luciano de Albuquerque Moraes 27.09.00 ANR 11.62 Q M 

2 862 88115 Bruno Murer de Souza 02.02.07 SOGIPA 11.70 - M 

4 967 90256 Felipe Flores Aloraldo 30.07.07 MAUÁ 11.84 - M 

5 751  Bruno Utzig Uebel 04 Colégio Sinodal 11.97 - M 

6 879 88730 Gabriel Schwanck Guerra 31.05.07 SOGIPA 12.03 - M 

7 797  João Nereu Pacheco 15.09.04 ASCORT 14.07 - M 

v.v. +1.6 m/s 

1 887 80816 Julian Nunes Avila 06.11.06 SOGIPA 11.13 Q M 

2 728 60859 Thiago Strasburger Trierweiler 16.05.00 IENH 11.15 Q M 

3 958  André Vargas de Sena 16.02.97 IENH 11.56 q M 

4 831 55095 Ícaro Marques da Silva 17.10.99 ANR 11.57 q M 

5 770  Lucas Pimentel Machado 08.04.06 MAUÁ 12.04 - M 

6 755  Guilherme Rahmeier 07 Colégio Sinodal 12.18 - M 

7 792 80297 Filiphe Cardoso Pereira 24.06.05 ASCORT 12.42 - M 
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100m rasos - Masculino – Final – v.v. 0.0 m/s 

Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Pt G 
1 592 71067 Gustavo Wagner Dallafavera 2.11.98 IENH 10.70 13 M 

2 887 80816 Julian Nunes Avila 06.11.06 SOGIPA 11.06 6 M 

3 921 62920 Emanuel Soares da Silva 11.12.99 UFSM 11.07 5 M 

4 728 60859 Thiago Strasburger Trierweiler 16.05.00 IENH 11.23 4 M 

5 749  Abraão de Moura Leite 03 Colégio Sinodal 11.56 8 M 

6 831 55095 Ícaro Marques da Silva 17.10.99 ANR 11.58 3 M 

7 958  André Vargas de Sena 16.02.97 IENH 11.68 2 M 

8 840 85942 Luciano de Albuquerque Moraes 27.09.00 ANR 11.89 1 M 

 

200m rasos - Masculino - Final p/tempo 

Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Pt G 
1 592 71067 Gustavo Wagner Dallafavera 2.11.98 IENH 22.06 13 M 

2 887 80816 Julian Nunes Avila 06.11.06 SOGIPA 22.39 8 M 

3 905 84363 Pedro Henrique da Silva e Silva Bueno 28.05.06 SOGIPA 22.92 6 M 

4 921 62920 Emanuel Soares da Silva 11.12.99 UFSM 23.10 5 M 

5 831 55095 Ícaro Marques da Silva 17.10.99 ANR 23.51 4 M 

6 967 90256 Felipe Flores Aloraldo 30.07.07 MAUÁ 23.80 3 M 

7 749  Abraão de Moura Leite 03 Colégio Sinodal 24.03 2 M 

8 796 76482 Henry de Sousa dos Santos 29.07.02 ASCORT 24.38 1 M 

9 854 90117 Victor Ivan Marques Bastos 22.09.99 ANR 24.38 - M 

10 879 88730 Gabriel Schwanck Guerra 31.05.07 SOGIPA 24.71 - M 

11 747 85880 Hélio Sampaio da silva Junior 30.04.78 DECIDE 24.77 - M 

12 770  Lucas Pimentel Machado 08.04.06 MAUÁ 24.77 - M 

13 755  Guilherme Rahmeier 07 Colégio Sinodal 24.84 - M 

14 947 22898 Regis Ely 27.03.87 IVOTI 24.89 - M 

15 798  João Pedro Tesch da Rosa 17.03.04 ASCORT 25.45 - M 

16 792 80297 Filiphe Cardoso Pereira 24.06.05 ASCORT 26.24 - M 

17 797  João Nereu Pacheco Neto 15.09.04 ASCORT 30.39 - M 

-.- 722 77143 Pedro Henrique dos Santos 21.01.04 IENH DNF - M 

-.- 958  André Vargas de Sena 16.02.97 IENH DNS - M 

-.- 751  Bruno Utzig Uebel 04 Colégio Sinodal DNS - M 

 

400m rasos - Masculino - Final p/tempo 

Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Pt G 
1 887 80816 Julian Nunes Avila 06.11.06 SOGIPA 49.54 13 M 

2 838 82325 Luan Kaique da Luz de Moura 21.09.05 ANR 50.04 8 M 

3 592 71067 Gustavo Wagner Dallafavera 2.11.98 IENH 50.51 6 M 

4 905 84363 Pedro Henrique da Silva e Silva Bueno 28.05.06 SOGIPA 50.98 5 M 

5 831 55095 Ícaro Marques da Silva 17.10.99 ANR 51.23 4 M 

6 891 79302 Leonardo de Avila Rapke 04.04.04 SOGIPA 51.82 3 M 

7 930 39306 Volmar de Matos Fiuza 17.04.91 AMO Atletismo 53.00 2 M 

8 854 90117 Victor Ivan Marques Bastos 22.09.99 ANR 53.57 1 M 

9 747 85880 Hélio Sampaio da silva Junior 30.04.78 DECIDE 53.82 - M 

10 767 77472 Julio da Silva Struecker 08.07.05 MAUÁ 53.99 - M 

11 565  Artur da Rosa Leite 15.06.03 IENH 54.25 - M 

12 894 79643 Lucas Charão Pachaly 07.07.06 SOGIPA 56.45 - M 

13 759  Tom Schmidt Andreaus 17.07.04 Colégio Sinodal 56.45 - M 

14 751  Bruno Utzig Uebel 04 Colégio Sinodal 59.59 - M 

15 807  Rafael Claudino 08.06.06 ASCORT 1.00.66 - M 

16 785  Carlos Henrique Sparremberger 01.05.07 ASCORT 1.00.80 - M 

17 794  Gabriel de Matos Linhares 13.03.07 ASCORT 1.04.79 - M 

-.- 966 71046 Bruno Kauan Pereira Costa  31.05.03 AM - AMAM 54.25 - M 

 

800m rasos - Masculino - Final p/tempo 

Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Pt G 
1 845 77121 Matheus Silva 16.09.00 ANR 1.54.49 13 M 

2 734 79664 Bernardo Luiz Prior 30.11.04 APA 2.00.65 8 M 

3 882 77471 Henrique Estivalet Schommer 27.02.04 SOGIPA 2.01.69 6 M 

4 805 74023 Pedro Henrique da Luz de Freitas 30.05.05 ASCORT 2.04.22 5 M 



 
 

7 

5 719 84746 Tiago Pacheco 06.12.04 IENH 2.08.89 4 M 

6 791 84758 Erick Santos da Silva 13.08.06 ASCORT 2.10.01 3 M 

7 895 84903 Luiz Yambi Oliveira dos Santos 18.10.00 SOGIPA 2.12.61 2 M 

8 811 61444  Winderson Vinicius Malinski 19.09.98 ASCORT 2.13.10 1 M 

9 735 82845 Eraldo Wilges 05.10.92 APA 2.18.98 - M 

10 785  Carlos Henrique Sparremberger 01.05.07 ASCORT 2.29.09 - M 

11 838 82325 Luan Kaique da Luz de Moura 21.09.05 ANR 2.34.06 - M 

12 794  Gabriel de Matos Linhares 13.03.07 ASCORT 2.40.31 - M 

-.- 744 54291 Vinícius Theis 03.11.97 SC - AABLU 1.57.55 - M 

 

1500m rasos - Masculino - Final 

Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Pt G 

1 734 79664 Bernardo Luiz Prior 30.11.04 APA 3.59.98 13 M 

2 837 79894 Luan dos Santos Gonçalves 15.12.99 ANR 4.01.03 8 M 

3 805 74023 Pedro Henrique da Luz de Freitas 30.05.05 ASCORT 4.06.33 6 M 

4 736 89886 Jardel Da Silva Paim 04.01.97 APA 4.08.33 5 M 

5 926 68141 Daniel Zimpel de Almeida 15.09.00 AMO Atletismo 4.08.84 4 M 

6 813 82013 Alex Ramos 01.12.02 ANR 4.09.26 3 M 

7 737 46867 Jardelino Dos Santos Flech 12.05.90 APA 4.10.40 2 M 

8 818 85651 José Antônio Machado Cunha 05.01.00 ANR 4.14.01 1 M 

9 733 76486 Anderson Sacoman Pereira 27.12.89 APA 4.14.50 - M 

10 552 85938 Vitor Fick Camponogara 13.06.99 ACORF 4.17.28 - M 

11 802 74380 Marcos André Pereira 06.08.96 ASCORT 4.21.07 - M 

12 784 82010 Carlos Eduardo Borba da Rocha 10.12.03 ASCORT 4.21.46 - M 

13 853 79306  Victor Debesaites dos Santos 01.11.02 ANR 4.23.55 - M 

14 719 84746 Tiago Pacheco 06.12.04 IENH 4.24.74 - M 

15 882 77471 Henrique Estivalet Schommer 27.02.04 SOGIPA 4.27.38 - M 

16 743 75121 Renan Da Silva Soares 04.10.99 APA 4.30.42 - M 

17 811 61444 Winderson Vinicius Malinski 19.09.98 ASCORT 4.31.56 - M 

18 851 83374 Rodrigo Mendes dos Santos 02.01.06 ANR 4.35.18 - M 

19 895 84903 Luiz Yambi Oliveira dos Santos 18.10.00 SOGIPA 4.38.11 - M 

20 832 85172 Jean Jader Alves 30.06.96 ANR 4.45.11 - M 

21 759  Tom Schmidt Andreaus 17.07.04 Colégio Sinodal 4.54.75 - M 

22 957  Brian Caleb da Silva Melo 14.01.08 SOGIPA 4.55.65 - M 

-.- 744 54291 Vinícius Theis 03.11.97 SC - AABLU 3.59.11 - M 

 

5000m rasos - Masculino - Final 

Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Pt G 
1 821 82518 Emerson Rosa Oliveira 01.09.96 ANR 15.02.06 13 M 

2 850 57971 Renan Barckfeld Correia 20.11.95 ANR 15.46.40 8 M 

3 846 71081 Naisson Nidgie da Silva Pinheiro 20.03.90 ANR 15.55.55 6 M 

4 778 81264 Alan Lasch Vieira 31.03.02 ASCORT 16.23.00 5 M 

5 837 79894 Luan dos Santos Gonçalves 15.12.99 ANR 16.32.35 - M 

6 823 88947 Everton Dorneles Nascimento 12.03.94 ANR 16.45.04 - M 

7 928  Tales Mateus Rachor 27.02.04 AMO Atletismo 16.51.29 4 M 

8 555 57733 Guilherme de Lima Moser 01.10.97 ACORF 17.24.23 3 M 

9 742 75122 Pedro Henrique Laimer Machado 26.02.01 APA 17.41.27 2 M 

10 741 44931 Paulo Stone Silva 16.10.87 APA 17.54.33 1 M 

11 552 85938 Vitor Fick Camponogara 13.06.99 ACORF 18.04.65 - M 

12 948 22896 Richard Ely 04.03.14 IVOTI 18.20.71 - M 

13 895 84903 Luiz Yambi Oliveira dos Santos 18.10.00 SOGIPA 19.39.94 - M 

 

10000m rasos - Masculino - Final 

Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Pt G 

1 740 46868 Maicon Douglas Da Silva Mancuso 05.05.93 APA 32.11.42 13 M 

2 829 76171 Gustavo Moreira de Bitencourt 28.12.90 ANR 32.11.73 8 M 

3 922 76622 Gabriel Alves Pozzo 06.01.97 UFSM 32.48.47 6 M 

4 927 56903 Filipe Matter Cargnelutti 11.01.91 AMO Atletismo 32.57.43 5 M 

5 847 83565 Pablo da Silva Oliveira 22.07.87 ANR 33.21.86 4 M 

6 846 71081 Naisson Nidgie da Silva Pinheiro 20.03.90 ANR 33.58.02 3 M 

7 557 85940 Leônidas Maciel Brum Neto 23.08.92 ACORF 34.46.25 2 M 
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8 900  Miguel Ribeiro Pacheco de Oliveira 08.06.02 SOGIPA 41.52.30 1 M 

 

110m c/barreiras - Masculino – Final – V.V. +0.8m/s 

Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Pt G 
1 728 60859 Thiago Strasburger Trierweiler 16.05.00 IENH 15.52 13 M 

2 899 48046 Matheus Fonseca Cunha 20.11.95 SOGIPA 15.62 8 M 

3 594 82816 Henrique Sormani 30.03.06 IENH 16.03 6 M 

4 565 64142 Arthur da Rosa Leite 15.06.03 IENH 16.05 5 M 

 

400m c/barreiras - Masculino – Final p/tempo 

Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Pt G 

1 728 60859 Thiago Strasburger Trierweiler 16.05.00 IENH 58.53 13 M 

2 891 79302 Leonardo de Ávila Rapke 04.04.04 SOGIPA 1.00.20 8 M 

3 594 82816 Henrique Sormani 30.03.06 IENH 1.01.19 6 M 

4 839 65705 Lucas Mateus Radtke 03.08.94 ANR 1.02.75 5 M 

5 841  Luis dos Santos 14.07.06 ANR 1.03.86 4 M 

 

3000m c/obstáculos - Masculino - Final 

Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Pt G 

1 839 65705 Lucas Mateus Radtke 03.08.94 ANR 9.39.31 13 M 

2 833 54394 Jeferson Pinheiro Lopes 15.10.86 ANR 10.04.62 8 M 

3 819 78550 Daniel Klein Ortiz 06.07.01 ANR 10.10.16 6 M 

4 828 71469 Gelien Pelisson Scherer 23.07.99 ANR 10.29.95 - M 

5 784 82010 Carlos Eduardo Borba da Rocha 10.12.03 ASCORT 10.30.45 5 M 

6 853 79306 Victor Debesaites dos Santos 01.11.02 ANR 11.59.29 - M 

7 807  Rafael Delfino Candido 08.06.06 ASCORT 12.10.40 4 M 

8 574  Diego Rafael Zimmer 25.06.90 IENH 12.21.18 3 M 

9 719 84746 Tiago Pacheco 06.12.04 IENH 12.33.44 2 M 

10 957  Brian Caleb da Silva Mello 14.01.08 SOGIPA 12.42.44 1 M 

-.- 802 74380 Marcos André Pereira 06.08.96 ASCORT DNF - M 

-.- 804 83425 Patrick Eduardo Hermes 06.08.03 ASCORT DNF - M 

-.- 849 74777 Pedro Borges Vignol 01.11.01 ANR DNF - M 

 

Revezamento 4x100m - Masculino - Final 

Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Pt G 

1 869 38177 Danylo Santos Martins 21.11.92 SOGIPA 42.73 26 M 

 870 71054 Demétryus Alcântara França 01.05.99 SOGIPA   M 

 887 80816 Julian Nunes Ávila 06.11.06 SOGIPA   M 

 910 31319 Samory Uiki Bandeira Fraga 29.11.96 SOGIPA   M 

2 565 64142 Arthur da Rosa Leite 15.06.03 IENH 45.06 16 M 

 958  André Vargas de Sena 16.02.97 IENH   M 

 722 77143 Pedro Henrique dos Santos 21.01.04 IENH   M 

 728 60859 Thiago Strasburger Trierweiler 16.05.00 IENH   M 

3 831 55095 Ícaro Marques da Silva 17.10.99 ANR 45.82 12 M 

 838 82325 Luan Kaique da Luz de Moura 21.09.05 ANR   M 

 840 85942 Luciano de Albuquerque Moraes 27.09.00 ANR   M 

 854 90117 Victor Ivan Marques Bastos 22.09.99 ANR   M 

4 749  Abraão de Moura Leite 03 Colégio Sinodal 46.56 10 M 

 751  Bruno Utzig Uebel 04 Colégio Sinodal   M 

 754  Germano Bet 24.05.04 Colégio Sinodal   M 

 759  Tom Schmidt Andreaus 17.07.04 Colégio Sinodal   M 

-.- 792 80297 Filiphe Cardoso Pereira 24.06.05 ASCORT DQ - M 

 793 75181 Gabriel de Jesus Bortolon 24.05.04 ASCORT   M 

 796 76482 Henry de Sousa dos Santos 29.07.02 ASCORT   M 

 798  João Pedro Tesch da Rosa 17.03.04 ASCORT   M 
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Revezamento 4x400m - Masculino - Final 

Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Pt G 
1 882 77471 Henrique Estivalet Schommer 27.02.04 SOGIPA 3.33.82 26 M 

 887 80816 Julian Nunes Ávila 06.11.06 SOGIPA   M 

 891 79302 Leonardo de Ávila Rapke 04.04.04 SOGIPA   M 

 905 84363 Pedro Henrique da Silva e Silva Bueno 28.05.06 SOGIPA   M 

2 831 55095  Ícaro Marques da Silva 17.10.99 ANR 3.35.32 16 M 

 845 77121  Matheus Silva 16.09.00 ANR   M 

 846 71081  Naisson Nidgie da Silva Pinheiro 20.03.90 ANR   M 

 828 71469 Gelien Pelisson Scherer 23.07.99 ANR   M 

3 565 64142  Arthur da Rosa Leite 15.06.03 IENH 3.37.63 12 M 

 730 84746   Tiago Pacheco 06.12.04 IENH   M 

 592 71067  Gustavo Wagner Dallafavera 2.11.98 IENH   M 

 728 60859  Thiago Strasburger Trierweiler 16.05.00 IENH   M 

-.- 546 64711  Alisson Daniel dos Santos 25.04.00 SC - ACA 3.18.75 - M 

 547 81275  Alisson da Silva Correa 27.03.02 SC - ACA   M 

 548 69240  Jonathan da Silva 13.05.01 SC - ACA   M 

 549 72841  Cleverson Eduardo da Silva 06.01.02 SC - ACA   M 

 

Salto em Altura - Masculino - Final 

Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Pt G 
1 870 71054 Demétryus Alcântara França 01.05.99 SOGIPA 1.86 13 M 

2 885 45831 Jefferson de Carvalho Santos 30.08.95 SOGIPA 1.80 8 M 

3 877 19589 Fernando Martin 19.09.84 SOGIPA 1.80 6 M 

4 924  Igor Acosta Martins 15.09.99 UFSM 1.75 5 M 

5 855 69802 Adão Ribeiro da Silva Neto 11.03.99 SOGIPA 1.70 - M 

5 916  Vicenzo Lentino Ibanes 06.04.05 SOGIPA 1.70 - M 

7 764 79522 Gabriel Bell Kohl 20.03.06 MAUÁ 1.70 4 M 

8 754  Germano Bet 24.05.04 Colégio Sinodal 1.70 3 M 

9 834  João Pedro Ricco da Silvério  ANR 1.60 2 M 

-.- 755  Guilherme Gabriel Rahmeier 07 Colégio Sinodal NM - M 

 

Salto em Distância - Masculino - Final 

Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Pt G 

1 869 38177 Danylo Santos Martins 21.11.92 SOGIPA 7.48 (1.0) 13 M 

2 910 31319 Samory Uiki Bandeira Fraga 29.11.96 SOGIPA 7.09 (0.1) 8 M 

3 870 71054 Demétryus Alcântara França 01.05.99 SOGIPA 7.04 (1.4) 6 M 

4 767 77472 Julio da Silva Struecker 08.07.05 MAUÁ 6.59 (1.4) 5 M 

5 899 48046 Matheus Fonseca Cunha 20.11.95 SOGIPA 6.42 (3.2) - M 

6 872 88110 Edson Matheus Batista de Prá 01.04.07 SOGIPA 6.21 (1.8) - M 

7 923 78554 Germano Bolzon Cerezer 30.05.05 UFSM 5.99 (0.1) 4 M 

8 770  Lucas Pimentel Machado 08.04.06 MAUÁ 5.88 (1.1) 3 M 

9 754  Germano Bet 24.05.04 Colégio Sinodal 5.61 (0.1) 2 M 

10 967 90256 Felipe Flores Aloraldo 30.07.07 MAUÁ 5.55 (1.5) 1 M 

11 959 87004 Miguel Edir Bulsing Filho 23.01.09 MAUÁ 5.27 (0.4) - M 

 

Salto Triplo - Masculino - Final 

Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Pt G 

1 869 38177 Danylo Santos Martins 21.11.92 SOGIPA 14.59 (3.6) 13 M 

2 908 77560 Rafael Azevedo Porteiro 14.03.04 SOGIPA 14.41 (3.6) 8 M 

3 899 48046 Matheus Fonseca Cunha 20.11.95 SOGIPA 13.94 (2.6) 6 M 

4 570 85443 Bernardo Henrique Risco Bortolin 27.03.06 IENH 11.29 (2.3) 5 M 

 

Salto com Vara - Masculino - Final 

Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Pt G 

1 885 45831 Jefferson de Carvalho Santos 30.08.95 SOGIPA 3.80 13 M 

2 877 19589 Fernando Martin 19.09.84 SOGIPA 3.00 8 M 

3 570 85443 Bernardo Henrique Risco Bortolin 27.03.06 IENH 2.10 6 M 

-.- 892 58147 Leonardo Flores da Silva Junior 18.09.99 SOGIPA NM - M 
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Arremesso de Peso - Masculino - Final 

Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Pt G 

1 911 55431 Saymon Rangel Hoffmann 09.05.99 SOGIPA 15.03 13 M 

2 929 56902 Victor Mateus Maier 23.05.95 AMO Atletismo 14.13 8 M 

3 600 72016 Ivan Goedtel Piccinini 30.04.01 IENH 13.98 6 M 

4 787 4917 Dimitri Oliveira da Silva 07.04.69 ASCORT 13.22 5 M 

5 919 76605 Adriano Alexandre Velozo 23.04.01 UFSM 11.97 4 M 

6 938  Felipe Berlitz 04 IVOTI 11.91 3 M 

7 830 82317 Hericles Antônio da Rosa Tribbe 31.05.05 ANR 11.60 2 M 

8 732 47654 Yan Barbieri 05.02.96 IENH 11.53 1 M 

9 904 33160 Paulo Nickele Gonçalves Junior 03.08.95 SOGIPA 11.31 - M 

10 822 87870 Everson Bernhard 07.03.79 ANR 10.83 - M 

11 890 71062 Leanderson Ferreira Cardoso 18.04.02 SOGIPA 10.51 - M 

12 848 90620 Paulo Roberto Marques  ANR 9.83 - M 

13 761 79534 Caio Doebber Santos 11.10.05 MAUÁ 9.38 - M 

14 956 90630 João Firmino Heck dos Santos 31.01.01 ANR 8.95 - M 

15 748 40210 Leandro Alberto Vieira Pereira 01.06.91 DECIDE 8.26 - M 

 

Lançamento de Disco - Masculino - Final 

Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Pt G 
1 885 45831 Jefferson de Carvalho Santos 30.08.95 SOGIPA 47.31 13 M 

2 911 55431 Saymon Rangel Hoffmann 09.05.99 SOGIPA 45.54 8 M 

3 727 46737 Robson Jean Roque 23.10.96 IENH 38.53 6 M 

4 929 56902 Victor Mateus Maier 23.05.95 AMO Atletismo 37.86 5 M 

5 919 76605 Adriano Alexandre Velozo 23.04.01 UFSM 34.99 4 M 

6 904 33160 Paulo Nickele Gonçalves Junior 03.08.95 SOGIPA 32.42 3 M 

7 761 79534 Caio Doebber Santos 11.10.05 MAUÁ 29.82 2 M 

8 724 77141 Rafael de Oliveira Vieira 06.08.05 IENH 29.04 1 M 

9 748 40210 Leandro Alberto Vieira Pereira 01.06.91 DECIDE 24.69 - M 

10 848 90620 Paulo Roberto Marques  ANR 23.75 - M 

11 830 82317 Hericles Antônio da Rosa Tribbe 310505 ANR 23.58 - M 

12 878 83574 Gabriel Bueno Meurer Ignácio 07.01.06 SOGIPA 17.98 - M 

 

Lançamento de Dardo - Masculino - Final 

Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Pt G 
1 586 55445 Evandro Henrique Martins 01.01.98 IENH 55.25 13 M 

2 758 14806 Thiago Josué Dresch 08.04.84 Colégio Sinodal 50.99 8 M 

3 938  Felipe Berlitz 04 IVOTI 49.89 6 M 

4 939 14793 Frederico David Staudt 15.03.83 IVOTI 49.38 5 M 

5 877 19589 Fernando Martin 19.09.84 SOGIPA 46.58 4 M 

6 769 79529 Lucas Arthur Schaedler Fritsch 06.08.05 MAUÁ 43.31 3 M 

7 868 83473 Cauã Selbach Fernandes de Souza 13.07.07 SOGIPA 42.98 2 M 

8 919 76605 Adriano Alexandre Velozo 23.04.01 UFSM 39.52 1 M 

9 911 55431 Saymon Rangel Hoffmann 09.05.99 SOGIPA 38.59 - M 

10 570 85443 Bernardo Henrique Risco Bortolin 27.03.06 IENH 38.19 - M 

11 878 83574 Gabriel Bueno Meurer Ignácio 07.01.06 SOGIPA 34.37 - M 

12 830 82317 Hericles Antônio da Rosa Tribbe 310505 ANR 33.35 - M 

13 799 80300 Jose Miguel Brocca Barboza 20.03.06 ASCORT 28.28 - M 

14 761 79534 Caio Doebber Santos 11.10.05 MAUÁ 21.30 - M 

 

Lançamento de Martelo - Masculino - Final 

Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Pt G 

1 904 33160 Paulo Nickele Gonçalves Junior 03.08.95 SOGIPA 50.22 13 M 

2 890 71062 Leanderson Ferreira Cardoso 18.04.02 SOGIPA 49.30 8 M 

3 727 46737 Robson Jean Roque 23.10.96 IENH 42.85 6 M 

4 868 83473 Cauã Selbach Fernandes de Souza 13.07.07 SOGIPA 37.85 5 M 

5 724 77141 Rafael de Oliveira Vieira 06.08.05 IENH 26.03 4 M 

6 732 47654 Yan Barbieri 05.02.96 IENH 23.89 3 M 

7 956 90630 João Firmino Heck dos Santos 31.01.01 ANR 19.25 2 M 
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Atleta Destaque 

Mveh Viviane Jeane de Dieu Gracielle 
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3 ANR 4 4 15 13 13 27 12  9 27 12 16 2  2  2    158 

4 APA   13  8 3 20              44 

5 ASCORT  1   9 5 6   9   5        35 

6 UFSM 5 5 6          4 4  1 5 4   34 

7 SINODAL 8 2         10     8 3 2   33 

8 AMO   5 2  4 4      8 5       28 
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9 MAUÁ  3            2  3 4 9   21 

10 IVOTI             3   11     14 

11 ACORF   2   3               5 
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1 SOGIPA 262 290 552                   

2 ANR 210 158 368                   

3 IENH 170 169 339                   

4 IVOTI 80 14 94                   

5 ASCORT 40 35 75                   

6 APA  44 44                   

7 UFSM 8 34 42                   

8 SINODAL 3 33 36                   

9 MAUÁ 13 21 34                   

10 AMO  28 28                   

11 APA 14  14                   

12 ACORF  5 5                   

 


